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1 HANKETIETOKORTTI

Hanketiedot

KARTANONKOSKEN URHEILUPUISTON HUOLTORAKENNUS
Hankekuvaus: Liikuntapuiston pukusuoja- ja huoltotilat

Tarveperusteet: Pukusuoja- ja huoltotilat (Kartanonkosken liikuntapuiston yleissuunnitelma 13.11.2012,§7).

Omistaja: Vantaan kaupunki Käyttäjä: Liikuntapalvelut ja Viheralueyksikkö

Liikuntapalveluiden hlö- kunta: 3hlöä (8hlöä) Viheralueyksikön hlö- kunta: 2hlöä (6hlöä)

Kaupunginosa: PAKKALA - 51 Osoite: Tilkuntie 9, 01520 Vantaa

Kaavatiedot: Yleiskaavassa urheilu- ja virkistyspalvelujen alue VU ja asemakaavassa lähivirkistysalue VL.

Tontti: Määräala 92- 423- 36-0-M655 Rekisteröity:14.2.2000

Selvitykset ja tutkimukset

2 PERUSTELUT TARPEELLE

Urheilupuisto sisältyy Liikuntapalveluiden toimitilaesityksiin kaudelle 2014- 2023 ja on osa palveluverkkosuunni-
telmaa. Kartanonkosken liikuntapuiston ulkoilu- ja liikuntapaikat on tarkoitettu eri-ikäisille asukkaille, koululaisil-
le ja seuroille. Urheilupuiston pääasiallinen toiminta painottuu päivisin koululaiskäyttöön ja iltaisin harrastustoi-
mintaan.

PUKUSUOJA – JA HUOLTORAKENNUS

Hyötyala -hym2: 230 Bruttoala -brm2: 345 Tilavuus –m3: 1300 e=1.50

HUOLTOKATOS      Hyötyala -hym2: 200

Toteutusaikataulu: 2016- 2017 Rahoitus: Vantaan kaupungin taloussuunnitelman inves-
tointirahoitus

Rakennuttaja: Vantaan kaupunki / Tilakeskus / Rakennuttaminen

Tavoitehinta: 1.22 milj. euroa (alv0%), KL86 (XII-15) Erillishinta (varasto- ja katostilat): 440 000 € (alv0%)

HALLINTOKUNNAN KULUT

Henkilökuntakulut: 100 000 €/vuosi Siivouskulut: 11 500 €/vuosi

Sisäinen vuokra: 140 000 €/vuosi Varuste- ja kalustekustannukset: 80 000 €

Tilkunpellon aluesuunnitelma (2005)
Tilkunpelto, Kartanonkosken liikuntapuiston aluesuunnitelman päivitys (FCG Oy), 31.10.2012
Vantaan kaupungin museon lausunto
Alustava maaperälausunto (Vantaan kaupunki)



Kuntatekniikan- ja joukkoliikenteenjaosto hyväksyi Tilkunpelto (Pakkala 51), Kartanonkosken liikuntapuiston
yleissuunnitelman 13.11.2012,§7. Liikuntapalvelujen palveluverkon kehittämistarpeet on arvioitu päivitetyssä
liikuntapaikkasuunnitelmassa (11.6.2013). Liikuntapuiston huoltotilat ja -toiminnot palvelevat liikuntapalveluiden
Keski- Vantaan tukipisteenä, josta hoidetaan lähialueen ulkoliikuntapaikkoja.

Liikuntapuisto kuuluu Aviapoliksen suuralueeseen, jossa asukkaita on 19 000- 20 000 henkilöä (Pakkalassa
asuu tilastojen mukaan 9509 henkilöä, 2012). Lähikouluissa oppilaita on 1571 henkilöä (Kartanonkosken-, Ve-
romäen- ja Vantaan kansainvälinen koulu), joiden oppilasmäärien ennuste vuodelle 2021 on 2057 henkilöä.

- Jalkapallokenttien pääasiallinen seurakäyttäjä on Pakkalan palloseura.

3  MITOITUSPERUSTEET JA TILAT

Tilojen mitoitusperusteina ovat toteutuneiden liikunta- alueiden ja kenttien arvioidut yhtäaikaiset käyttäjät (tur-
naukset, eri palloilulajit ja yleisötapahtumat, n. 100 000 käyntiä/vuosi) sekä ylläpidon kannalta tarvittava henki-
lökunta että huollon toiminnan säilytys-, huolto ja kunnostustilat.

Liikuntapalveluiden ja viheralueyksikön henkilökuntatilat mitoitetaan 14 henkilölle (6- 14 -henkilöä). Tiloja käyt-
tää samanaikaisesti kesäisin 5- 10 henkilöä. Yleisön puku- ja pesutilat mitoitetaan naisille sekä miehille erik-
seen siten, että liikuntapuiston liikuntapaikat ovat käytettävissä samanaikaisesti. Tilojen käytettävyyden osalla
on huomioitava liikuntaesteisten käyttömahdollisuudet.

Huoltokatos mitoitetaan ajoneuvojen, laitteiden ja varusteiden säilytystä sekä pienimuotoista huolto- ja korjaus-
töitä varten. Ed. mainittujen tilojen lisäksi tarvitaan varastotiloja palovaarallisten aineiden säilytystä varten ja
huoltopiha, joka on tarkoitettu pääsääntöisesti huoltoajoneuvojen liikennettä varten.

Liikuntapuiston tilat ovat käytössä kaikkina vuodenaikoina ja niiden tulee olla helposti saavutettavissa.

· Käyttäjien puku-, pesu- ja wc- tilat (yleisö, urheilijat)

Tilat mitoitetaan erikseen naisille ja miehille sekä neljälle urheilujoukkueelle (kaksi erikokoista pukutilaa). Tilat
ovat lukittuja ja valvottuja tiloja ja ovat avoinna arkisin Vantaa kaupungin henkilöstön työaikoina.  Urheilu- ja lii-
kuntaseurat voivat käyttää tiloja erikseen sopimalla (sähköinen ajanvaraus).

Puku-, pesu- ja wc- tilat sijoitetaan keskeisesti liikuntapuiston toimintojen suhteen siten, että sisäänkäynnit ra-
jautuvat katettuun ulkotilaan. Yleisön wc ja inva wc- tilat varustetaan käyttäjille ja urheilijoille tarkoituksenmu-
kaisilla varusteilla, laitteilla ja materiaaleilla. Pukutiloihin järjestetään säilytystilat urheiluvälineiden ja tarvikkei-
den säilytystä varten.

· Huoltohenkilökunnan toimisto-, sosiaali- ja huoltotilat (Liipa, Viher)

Huoltorakennuksen yhteyteen sijoitetaan toimistotila ja henkilöstön (viheralueyksikkö ja liikuntapalvelu) yhteiset
sosiaalitilat.

Toimistotila toimii kentän valvonta ja ohjauskeskuksena (kameravalvonta, valo- ja ääniohjaus, toimistotyöt) se-
kä tuomaritilana. Toimistotilaan varataan tila ja varustus toimistotyönteolle sekä pienimuotoista neuvottelua var-
ten. Tilakokonaisuuden yhteyteen sijoittuu henkilökunnan taukotila, joka mitoitetaan 8- työntekijälle. Tilassa
ruokaillaan ja pidetään pienimuotoisia palavereita.

Henkilökunnan puku-, pesu- ja wc -tilat varustetaan sosiaalitilojen varustein siten, että pukutiloihin sijoitetaan
myös vaatteiden kuivauskaapit.

· Huolto- ja varastotilat

Huoltotiloja ovat liikuntapaikkojen huollossa tarvittavat väline-, varasto-, siivous sekä laitteiden että ajoneuvojen
kunnostustilat.

Ajoneuvohallissa säilytetään ja huolletaan liikuntapaikkojen kunnostuksessa tarvittavaa traktoria ja apuvälineitä
sekä kunnostetaan muita tarvikkeita ja laitteita. Välinevarasto on tarkoitettu laitteiden (erilaisten pienvälineiden,
työkoneiden, tarvikkeiden ja varusteiden säilytykseen).

Huoltotila (traktorihalli) on tarkoitettu ulkoalueiden laitteiden ja ajoneuvojen kunnostusta varten. Tilan osalla on
huomioitava paloeristys ja työskentelytilavaraukset sekä tila pylväsnosturia varten.

- Laitetila on keskitetty sähkölaitetila, johon järjestetään jäähdytysjärjestelmä.
- Siivouspalvelua varten on erillinen siivoustila.

· Palovaarallisten aineiden varasto

Huoltorakennuksen yhteyteen sijoittuu erillinen palosuojattu polttoainevarasto, jossa säilytetään tarvittavat polt-
toaineet ja öljyt sekä paloherkät nesteet. Varaston osalla on pyydettävä erikseen pelastuslaitoksen lausunto.

Käyntioven leveyden tulee mahdollistaa tavaroiden ja tarvikkeiden siirto sekä lattiarakenteen tulee olla veden
pitävä haitallisten aineiden vuotojen varalta.



· Huoltokatos ja huoltopiha

Huolto- ja varastotilojen välittömään yhteyteen sijoittuu kylmä kolmelta sivultaan pääosin umpinainen katostila
kuorma- auton, huoltoajoneuvojen, traktorien ja tarvikkeiden säilytystä varten. Kyseisen tilan yhteyteen sijoite-
taan laitteiden ja koneiden pesu-paikka. - Katoksen vapaan ajoaukon korkeuden tulee olla vähintään 4 metriä.

Huoltokatokseen liittyy keskeisesti aidattu ja asfaltoitu huoltopiha, joka on pääsääntöisesti tarkoitettu ajoneuvo-
jen liikennettä varten ja tarvikkeiden tilapäiseen ulkovarastointiin.

Työkoneet - ja laitteet:

o mönkijä 3000 mm x 1300 mm 1 kpl (3,90 m2 )
o traktori 6000 mm x 2500 mm 1 kpl (15,00 m2)
o pientraktori 5000 mm x 2000 mm 1 kpl (10,00 m2)
o vaakatasoleikkuri 4000 mm x 2500 mm 1 kpl (10,00 m2)
o tekonurmen putsauslaite 2000 mm x 2500 mm 1 kpl (5,00 m2)
o tekonurmen harja/lana 2000 mm x 2500 mm 1 kpl (5,00 m2)
o hydrauliikka peräkärry 6000 mm x 2500 mm 1 kpl (15,00 m2)
o polttoainesäiliö 2000 mm x 1500 mm 1 kpl (3,00 m2)
o jäähoitokone 2500 mm x 1500 mm 1 kpl (3,75 m2)
o varastohyllyt 20000 mm x 1200 mm (24,00 m2)

Katoksen oviaukkojen osalla on huomioitava riittävä tilavaraus myöhemmin asennettavia moottoroituja nosto-
ovia varten. Ajoneuvokatoksen varastohyllyihin sijoitetaan pienempää kunnossapitokalustoa ja erilaisia liikunta-
lajien tarvitsemia välineitä (tolpat, verkot, maalit yms.).

· Tekniset tilat

Rakennuksen toiminnallista käyttöä varten tarvitaan teknisiä tiloja: lämmönjakokeskus, sähköpääkeskus ja il-
manvaihtotilat. Tilat mitoitetaan rakennuksen teknisten laitetarpeiden mukaisesti ja sijoitetaan kokonaistaloudel-
lisesti keskeisesti huollettavuuden ja käytön optimoimiseksi.

4 RAKENNUS

· Arkkitehtoniset tavoitteet

Rakennus sijoittuu alueelle, jolla on ympäristöllisiä ja kaupunkikuvallisia tavoitteita.

Tilaohjelman mukaisten huoltorakennuksen lämpimien tilojen, huoltokatoksen kylmien tilojen ja piha- alueen li-
säksi käyttäjille tulee järjestää katettua (sääsuojattu) ulkotilaa, joka mahdollistaa mm. vaatteiden tai välineiden
vaihtoa ulkona. Katosten ja räystäiden on suojattava sisäänkäyntejä ja ulkoseiniä sateelta sekä sisätiloja liialta
auringonsäteilyltä. - Rakennusten vesikattojen tulee olla kaltevat.

Sisäänkäyntitilojen yhteyteen rakennettavien esteettömyysvaatimusten mukaisten luiskarakenteiden ja tasojen
sekä kaiteiden on oltava osa rakennuskokonaisuutta. Erityisesti on kiinnitettävä huomioita urheilijoiden liikkumi-
seen sisä- ja ulkotiloissa luistimilla ja nappulakengillä.

- Uusien rakenteiden ja rakennelmien osalla on huomioitava nykyinen liikuntapuisto.

· Toiminnalliset tavoitteet

Tilojen ja toimintojen tulee huomioida käyttäjien ohella liikuntaesteellisten urheilutarpeet sekä luoda edellytykset
kentän että alueiden huoltoa ja kunnostusta varten.

Pukusuoja- ja huoltotiloihin järjestetään yhteydet tuulikaapin välityksellä ulkokautta. Pukutilat ja henkilökunnan
tilat (toimisto, tuomaritila) sijoittuvat liikuntapuiston pääväylälle siten, että tiloista on helppo, turvallinen yhteys
liikuntapaikoille.

Huoltotilojen (varasto-, huolto) tulee sijoittua siten, että liikenne ei aiheuta turvallisuusriskiä tai ristiriitaa liikunta-
paikkojen käyttäjien toiminnan kannalta. Kaikkien sisäänkäyntien, oleskelutilojen ja huoltopihojen tulee olla ka-
meravalvottuja tiloja. - Huoltopihan tulee olla myös aidattua ja lukittua aluetta.

Rakennuksen ja rakenteiden osalla tulee huomioida mahdollinen ilkivalta: pallon potkinen, jääkiekkojen iskut ja
mm. seinämaalaukset.

· Rakennustekniset tavoitteet

Rakennusten osalla on huomioitava paloturvallisuusmääräykset -ja ohjeet, Keski- Uudenmaan palolaitoksen ja
Vantaan rakennusvalvontaviraston erilliset ohjeet.

Rakennusrunko ja täydentävät rakennusosat:

Rakennusrungon ja ulkoverhousmateriaalien tulee kestää ilkivaltaa (pallot, kiekot, mailan iskut), töhrimistä
ja pintojen tulee olla helposti kunnostettavissa ja puhdistettavissa.

Julkisivun seinä-, ylä- ja alapohja-, ikkuna- ja ovirakenteet rakennetaan rakennusten lämmöneristysmäärä-
ysten mukaisiksi ja varustetaan rakennuksen käyttöturvallisuusmääräysten mukaisilla varusteilla ja laitteilla
Etelään suuntautuvat ikkunat varustetaan aurinkosuojasäleiköillä tai riittävän pitkälle ulottuvalla räystäsra-
kenteella.



Ikkunat ovat lämpöeristettyjä neljä lasisia kiinteitä ikkunaelementtejä ulkopuolisin alumiinilistoin. Ulko- ovet
ovat teräsrunkoisia lämpöeristettyjä ulko-ovirakenteita.

Ajoneuvokatoksen alapohjarakenteet vahvistetaan ajoneuvojen painon ja liikkeen kestäviksi sekä asfaltoi-
daan. Piha- alueelle sijoitettavien raskaiden laitteiden, kojeiden ja laitteiden jalustat tuetaan teräsbetonilaa-
toilla tms.

Ulkoseinät verhotaan kevyillä rakenneosilla ja varustetaan sisäpuolelta törmäyssuojilla (seinät ja pilarit).
Ajoneuvojen kulkuaukkoihin varataan tilat tarvittaville moottoroiduille ovikoneistoille ja laitteille.

Ajoneuvo- ja huoltotilan sekä katoksen yläpohjaan asennetaan kiinnitykset nostovaljaita varten. Katoksen
verhotulle pitkälle sivulle asennetaan erityisiä varastointihyllyjä ja telineitä.

Huoltotilan nosto- ovi varustetaan sähkökäyttöisellä ja moottoroidulla nostolaitteella. Huoltotilan ja varastoti-
lojen sekä teknisten tilojen ovet ovat osastoituja ovirakenteita palomääräysten mukaisesti.

Palovaarallisten aineiden varasto- oven aukko 1000 mm ja lannoiteaineiden varaston parioven aukko 1500
mm (ovien kulkuaukon tulee mahdollistaa tavaran kuljettaminen sisätilaan kärryillä tai siirtolaitteilla).

- Ulko- ovet ja portit varustetaan kulun valvonnalla, ovipumpuilla ja auki pitolaitteilla .

Sisätila – pintarakenteet:

Huoltorakennuksen sisäseinien ja ovien tulee kestää iskuja, kulutusta ja kosteutta. Ovien kulkuaukkojen tu-
lee täyttää esteettömyysvaatimukset. Pintamateriaalien tulee soveltua tarkoitettuun käyttöönsä ja niiden tu-
lee olla helposti puhdistettavissa ja huollettavissa.

Ulkotilat (piha- alue):

Ajoneuvokatoksen ja huoltotilan piha- alue aidataan kuumasinkityllä sekä jauhemaalatulla teräsmetalliele-
menttiaidalla ja varustetaan lukittavalla käsikäyttöisellä käyntiportilla sekä lukittavilla kulkuporteilla.

Uusien ulkovarusteiden ja laitteiden sekä rakennelmien (piha- alueen valaistus) on oltava yhtenevät liikun-
tapuiston nykyisten kanssa. Ulko- alueet varustetaan valvontakameroin ja kaikki portit sekä ovet kulunval-
vonnalla, ulko- ja sisätiloihin sijoitetaan kaiuttimia kuulutuksia varten. - Tilat merkitään asianmukaisin opas-
tein, tunnuksin ja (liikenne) merkein.

- Rakennusten jätesäilytys on keskitetty liikuntapuiston yhteiseen jätekeräyspisteeseen.

Kiintokalusteet ja varusteet:

Rakennuksen kiintokalusteet ovat vakiokalusteita - irtokalusteet kuuluvat käyttäjän hankintoihin. Pukutilojen
sisääntulon yhteyteen on järjestettävä mahdollisuus istuskelu- ja odotusta varten.

· Lvi- tekniset tavoitteet

Rakennus lämmitetään ilmavesilämpöpumpulla, aurinkoenergialla, ilmalämpöpumpulla ja varustetaan varaa-
jasäiliöllä (kojeista vapautuva lämpö hyödynnetään rakennuksen lämmityksessä). Rakennusten yhteyteen ra-
kennettavan jäähdytyslaitekontin lauhdelämpö hyödynnetään lto - pattereiden ja varaajasäiliön välityksellä. Lai-
tetilaan järjestetään erillisjäähdytyslaite suurien lämpökuormien tasaamiseksi. Huoltorakennuksen puolilämpi-
miä tiloja ovat huoltotilat, varastot ja tekniset tilat.

- Rakennuksessa käytetään energiatehokkaita laiteita ja varusteita.

Rakennus liitetään Hsy Vantaan vesi- ja jätevesiviemäriverkostoihin sekä alueen hulevesijärjestelmään. Ra-
kennukselle rakennetaan uusi tonttiviemäri.

o ilmanvaihtokonetila varustetaan tehokkaalla lämmön talteenottolaitteella (tulo/poistoilmanvaihtokoje)
o huoltotila varustetaan huippuimurilla ja ajoneuvon pakokaasunpoistolaitteella
o huoltotilan maalaus- ja hitsauspisteet varustetaan kohdepoistoilla
o polttoainevarasto, kompressoritila ja ajoneuvokatos varustetaan painovoimaisella ilmanvaihdolla

· Sähkötekniset tavoitteet

Rakennukset liitetään Vantaan Energia Oy:n pienjänniteverkkoon, teleoperaattorin tietoliikenneverkkoon ja kiin-
teistövalvontajärjestelmä Vantaan kaupungin kaukovalvontajärjestelmään. Sähkönjakelujärjestelmä toteutetaan
selektiivisenä siten, että huolto- ja vikatapauksissa katkot ovat lyhyitä ja paikallisia.

Ulkoalueen ja huoltopihan valaistus toteutetaan rakennuksen katoksiin ja seinille asennettavilla valaisimilla.

Huoltokatoksiin sijoitetaan seinäkiinnitteisiä lukittavia auton lämmityspistokkeita, seinille asennetaan pistorasia-
keskuksia ja kaappimallinen tonttikeskus, jotka palvelevat ulkotapahtumia. Rakennukseen asennetaan vara-
putkitukset valaistus- ja äänentoisto- sekä kuulutusjärjestelmän ulkokaapeloinnille. – Pihalle asennetaan tolp-
pakiinnitteisiä auton lämmityspistokkeita.

Pääkeskus on kevytkennorakenteinen keskus, ryhmäkeskukset osa pääkeskusta ja erikseen rakennettava oh-
jauskeskus palvelee yhdessä kiinteistövalvonnan kanssa sähköteknistä ohjausta. Ohjauskeskukseen sisältyy
alueen valaistusohjaus.



LV -suunnitelmien mukaisille kojeille ja laitteille sekä jakokeskuksille että sähkö- ja telejärjestelmille asennetaan
tarvittavat ohjaus- ja hälytysjohdotukset.

Valaistuksena käytetään energiatehokkaita led- valaisimia, joiden tulee kestää ilkivaltaa (ulkovalaisimet väh.
IK8). Valaistuksen ohjaus toteutetaan kytkimillä ja ohjauskeskuksen VAK:n avulla. Puku- ja pesutilojen valais-
tus toteutetaan liiketunnistimilla ja ohjauskeskuksesta.

Huoltorakennukseen varataan laitetila, johon keskittyy puhelinjärjestelmä, atk- järjestelmä, äänentoisto- ja kuu-
lutus- ja merkinantojärjestelmät sekä valvonta- ja turvajärjestelmät (rikos), merkki- ja turvavalaistusjärjestelmä
että videovalvonta-, kulunvalvonta ja paloilmoitusjärjestelmä.

· Erityisjärjestelmät

Pesu- ja pukutilat varustetaan lattialämmityksellä. Ajoneuvojen huoltotilan nosto- ovien edustat (kynnykset) va-
rustetaan sulanapitokaapeleilla (sähkölämmitteinen sulatus).

Rakennus varustetaan aurinkosähköjärjestelmällä, jonka mitoitus pohjautuu rakennuksen energianhyödyntä-
miskykyyn (laitehankinnat kuuluvat tilaajan erillishankintaan).

5 TONTTI JA RAKENNUSPAIKKA

Hallinta

Tontin omistaja on Vantaan kaupunki. Liikuntapalvelut ja Viheralaueyksikkö huolehtivat urheilutilojen, laitteiden
ja alueiden kunnosta sekä urheilupaikkojen vuokraamisesta.

Urheilupuiston aidatulla sisäalueella on valmistunut seuraavat tilatarpeet:

· jalkapallokenttä 100x64 m2, jalkapallokenttä 45x60m2
· monitoimikenttä 76x36m2 (tennis, koripallo, minilentopallo); tekojääkenttä
· miniareena 30x15m2 (minijalkapallo, sähly), rantalentopallo- ja rantajalkapallokentät 17x32m2
· pituushyppypaikka, kuulantyöntöalue, juoksusuora
· jäähdytyslaitteiden perustukset (huoltorakennuksen sijoitusalue) ja sähköpääkeskus

Urheilupuiston aidatun alueen ulkoreunalla on valmistunut seuraavat tilatarpeet:

· asfaltoitu skeittipaikka, nurmikenttäalue (lumenläjityspaikka), jätesäilytys (upotettavat molokit)
· ulkokuntoilualue (välineet), polkupyörien ja mopojen säilytysalue, paikoitusalue 51ap (lisävaraus 28ap)

Sijainti

Kartanonkosken liikuntapuisto sijoittuu Vantaanjokilaakson (kulttuurimaisema) Krakanojan sekä Kartanonkos-
ken koulun että asuinalueen ja kulttuurihistoriallisesti merkittävän Backaksen kartanoalueen läheisyyteen. Lii-
kuntapuiston ja Krakanojan välinen alue on niittymäistä ulkoilualuetta, jolla on ympäristöllisiä ja luonnonsuoje-
lullisia arvoja. Liikuntapuisto on kokonaisuudessaan aidattu ja liikuntapaikoiltaan avoinna ympärivuoden kaikki-
na vuorokauden aikoina.

Kaavoitus ja yleissuunnitelma

Yleiskaavassa alue on merkitty VU- alueeksi (urheilu- ja virkistyspalvelujen alue) ja asemakaavassa lähivirkis-
tysalueeksi (VL). - Alue on Vantaan yleiskaavassa 2007 suojeltu maisemallisesti arvokkaana alueena.

Urheilupuistoalueen itäisellä reunalla sijaitsee Kartanonkosken koulu ja päiväkoti – muilla osin alue rajautuu
avaraan luontoympäristöön ja viheralueisiin. - Alue on valoisa ja aurinkoinen kaikkina vuoden aikoina.

Virkistysalueen yleissuunnitelmaa (v.2005) on päivitetty uudella yleissuunnitelmalla vuonna 2012 (Tilkunpelto-
niminen lähivirkistysalue ja vu -merkinnällä osoitetuilla urheilukentillä, 2012- 2013). Yleissuunnitelman mukai-
sesti pukusuoja- ja huoltorakennus sekä aidattu huoltopiha on osoitettu liikuntapuiston pääväylän itäiselle reu-
nalle kevyenliikenteen (promenadi) länsireunalle siten, että pohjoisessa rakennusten sijoittelua rajaa Kartanon-
kosken koulun jalankulkuyhteys urheilupuistoon (polku).

Rakennettavalla alueella sijaitsee sähköpääkeskus ja jäähdytyskontin perustus, johon jääkentän jäähdytyslaite
asennetaan. Alue on aidattu yleissuunnitelman mukaisesti lukuun ottamatta huoltorakennuksen kulkuväylien
reunoja, johon on sijoitettu pylväsvalaisimia. Rakennettavalla paikalla sijaitsee tilapäisesti urheilupuiston huol-
tokalustoa ja varusteita. - Paikalla on huomioitava maanalaiset johtotiet ja putkitukset (hulevesijohdot ja sähkö-
kaapelit).

Perustamisolosuhteet ja pohjarakentaminen

Rakennuspaikka on tasainen ja maaperäolosuhteiltaan savipitoinen alue, jonka perustamisolosuhteet ovat huo-
not. - Alueen pintakerrosrakenteet on rakennettu sorapinnalle.

Alueella on huomioitava erilaiset vaatimukset pohjarakenteille rakennusten ja liikennöityjen alueiden osille: ras-
kaiden ajoneuvojen liikennöinti, putkikanavien vahvistus, rakenteiden tuenta, lumenkasausalueet ja pihalle sijoi-
tettavien laitteiden ja varusteiden alustarakenteet.



Liikenne, pysäköinti ja kunnallistekniikka

Liikenteellisesti alue sijoittuu asutusalueen reunalle siten, että kohteeseen on hyvät kevyen liikenteen yhteydet.
Urheilupuiston aluepysäköinti on keskitetty urheilualueen eteläiseen reunaan.

Urheilupuiston alueella on rakennettu hulevesijärjestelmä sekä alueelle on tuotu vesi- ja sähkö. Rakennuspai-
kalta puuttuu huoltorakennuksen tarvitsema energia ja jätevesiviemäröinti, joiden liittymäkohta sijaitsee Tilkun-
tien kääntöpaikalla Kartanonkosken koulun tontin eteläpäässä.

Ympäristötekijät (melu ja ympäristön suojelu)

Aluesuunnittelun yhteydessä Vantaan kaupungin museo on antanut lausunnon ympäristön rakennushistorialli-
sista ja maisemallisista arvoista ja vaatimuksista.

Liikuntapuiston alue ei sisälly lentomelualueisiin (alueen ajoneuvometeli on päivällä 45- 50 db, 2011).

6 KUSTANNUKSET, RAHOITUS JA AIKATAULU

Vantaan kaupungin taloussuunnitelmassa 2014- 2017 on määrärahavaraukset urheilupuiston huoltorakennuk-
selle. Huoltorakennukselle on laskettu yleissuunnitelman yhteydessä alustava kustannusarvio, joka sisältyy Lii-
kuntapalveluiden toimitilaesitykseen (pukusuojarakennuksen ja huoltokatoksen osuudeksi on arvioitu 1.75 milj.
€, alv 0 %).

Urheilupuiston kokonaiskustannusennusteeksi arvioitiin 1 877 610 milj. €, alv 0 % (sisältyy investointiohjel-
maan, jossa alustavasti määrärahat ja rakentaminen on ajoitettu vuodelle 2017). Hankkeen suunnittelu on ajoi-
tettu vuoden 2016 keväälle.

Kokonaiskustannukset sisältävät jäähdytyskontin, alueen aidan ja porttirakenteet sekä huoltopihan. Hankkeen
osalla on toteutettu osa aita- ja maapohjarakenteista sekä jäähdytyskontin perustuksista. Alueen yleissuunni-
telmassa jäähdytyskontin sijoituspaikka on määritelty, rakennettu tarvittavat paalutusperustukset ja tehty tarvit-
tavat lvis- liittymät (mm. sähköpääkeskus).

Tilakeskuksen hankevalmistelussa on huoltorakennuksen yhdistetylle tarveselvitykselle ja hankesuunnitelmalle
laskettu alustava tavoitehinta 1.22 milj. euroa (alv 0 %), KL 86 (XII-15). Hankkeeseen liittyy lisäksi erillinen va-
rasto-, huolto ja katostila, jonka alustavat kustannukset ovat 440 000 € (alv 0%).

7 HANKKEEN KÄYTTÖVAIKUTUKSET JA TOIMINTAKUSTANNUKSET

Liikuntapalveluiden osalla muodostuva sisäinen vuokra on 140 000 €/v, siivouskulut 11 500 €/v ja henkilökun
takulut 100 000 €/v. Hankkeen osalla muodostuu kertainvestointina kaluste- ja varustehankintoina yhteensä
80 000 €.

8 RISKIT JA TYÖTURVALLISUUS

Hankesuunnitteluvaiheessa on tunnistettu työturvallisuuteen liittyvänä riskitekijänä kohteen toteutuksen ja lii-
kuntapuiston samanaikaisen käytön vaarat.  Kohteen suunnitteluvaiheessa on tarkistettava uudelleen muodos-
tuvat riski- ja turvallisuustekijät.

9 TYÖRYHMÄ

Tilakeskus:
Katri Olli, Rakennusinsinööri (työturvallisuuskoordinaattori), Erikoissuunnittelu
Yrjö Jaakkola, Sähköinsinööri, Erikoissuunnittelu
Anne Valkeapää, Suunnittelija, Erikoissuunnittelu
Timo Sippola, Lvi – suunnittelija, Talotekniikka
Juha Polvinen, Rakennuttaja- arkkitehti, Hankevalmistelu

Liikuntapalvelut:
Jari Lärkä, Liikuntapäällikkö, Liikuntapaikkojen kunnossapito
Partio, Kenttämestari, Liikuntapaikkojen kunnossapito
Petri Huttunen, Liikuntapaikkamestari, Vapaalan aukee urheilukenttä

Viheralueyksikkö: Ari Asikainen, Suunnitteluinsinööri, Viheralueiden suunnittelu
Esa Karhu, Vastaava puutarhuri, Viheralueylläpito (Keski- Vantaa)

Kaupunkisuunnittelu: Asta Tirkkonen, Aluearkkitehti, Keski- Vantaan asemakaavayksikkö

Muut osalliset ja kuu-
lemiset:

Pakkalan palloseura, Seurakoordinaattori Kaisla Haro
Kartanonkosken koulu ja päiväkoti (rehtori Tammi, päiväkodin johtaja Turunen)
Point - Kartanonkosken kansainvälinen koulu ja päiväkoti (rehtori Manner, päiväkodin johtaja
Puusti)
Veromäen koulu (rehtori Hämäläinen)



KARTANONKOSKEN URHEILUPUISTON HUOLTORAKENNUS                
3.11.2015

kpl hym2 yht. htm2
LÄMPIMÄT TILAT:

Urheilijat
Pukuhuone A 2 25,0 50,0
Pukuhuone B 2 35,0 70,0
Wc- tila 4 2,5 10,0
Pesuhuone A 2 6,0 12,0
Pesuhuone B 2 8,5 17,0

Yleisö
Inva- wc 1 4,0 4,0
Wc- tila m/n 2 4,0 8,0
Siivoushuone 1 3,0 3,0

Henkilökunta (LiiPa/Viher)
Toimistotila 1 16,0 16,0
Henkilökunnan taukotila 1 16,0 16,0
Pukuhuone /m 1 8,0 8,0
Pukuhuone /n 1 5,0 5,0
Wc- tila ja suihku n/m 1 4,0 4,0
Siivouskomero 1 1,5 1,5

PUOLILÄMPIMÄT TILAT:

Välinevarasto 1 30,0 30,0
Polttoainevarasto 1 5,0 5,0
Traktorihalli 1 70,0 70,0

329,5 329,5
TEKNISET TILAT:

Sähköpääkeskus 1 2,0 2,0
Laitetila (äänentoistolaitteet, jäähdytetty tila) 1 5,0 5,0
Kompressoritila 1 2,0 2,0
Lämmönjakokeskus 1 6,0 6,0
Ilmastointikonehuone 1 15,0 15,0

30,0 30,0
KYLMÄT TILAT: 359,5

Kylmä ajoneuvo- ja välinekatos 1 200,0 200,0 200,0
559,5



VANTAAN KAUPUNKI Tavoitehinta
TILAKESKUS Hankesuunnitelma
Hankevalmistelu 12.02.2016

KARTANONKOSKEN URHEILUPUISTON HUOLTORAKENNUS / UUDISRAKENNUS

Laajuustiedot :
bruttoala 345 brm2
hyötyala 230 hym2
tilavuus 1 300 rm3
tehokkuusluku 1,50

Rakennuskustannukset    Yht.€ €/brm2 €/hym2 €/rm3
Rakennuttajan kulut
suunnittelu 88 000
rakennuttaminen 41 000
liittymismaksut 21 000 150 000 434,78 652,17 115,38

Rakennustekniset työt
rakennusteknilliset työt 700 000
pihatyöt 75 000 775 000 2 246,38 3 369,57 596,15

LVI-työt 130 000 376,81 565,22 100,00
LVV-työt 80 000
IV-työt 41 000
Säätölaitteet 9 000

Sähkötyöt 65 000 188,41 282,61 50,00

Erillishankinnat 34 000 98,55 147,83 26,15
kojeet ja laitteet 5 000
rikosilmoitusjärjestelmä 6 000
videovalvontajärjestelmä 12 000
aurinkopaneelit 11 000

Muutos- ja lisätyövaraus 66 000 191,30 286,96 50,77
KUSTANNUSARVIO (alv 0%) 1 220 000 3 536,23 5 304,35 938,46

KUSTANNUSARVIO (alv 24%) 1 513 000 4 385,51 6 578,26 1 163,85

Hintataso KL 86 ( XII-15 )

Erillistyönä : kustannukset yhteensä 440 000 € (alv 0%)
-puolilämpimät tilat ; traktorihalli, polttoainevarasto ja välinevarasto
-kylmät tilat ; varastotila

Hankevalmistelu 12.02.2016

Raimo Haltunen
Kustannuslaskija
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